PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000

CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.

DECRETO Nº 6.127/2022

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO

DECRETO Nº 6.120/2022.

O PREFEITO Municipal de São Roque do Canaã, Estado do Espírito Santo, no

uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 57, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º. Os artigo 12 e 14 do Decreto 6.120, de 07 de novembro de 2022 passam

a vigorar com as seguintes redações:

“Art. 12. Os Secretários Municipais deverão elaborar o Relatório de

Gestão contendo as ações, projetos e atividades desenvolvidas pela

secretaria no decorrer do exercício de 2022, e enviar até 30 de janeiro

de 2023 ao Gabinete do Prefeito, através do protocolo geral, para

elaboração do Relatório de Gestão das Contas de Governo, a ser juntado

a PCA 2022 a ser enviada ao TCEES, conforme Instrução Normativa

nº 68 do TCEES, Anexo III e suas alterações.”

“Art. 14. O parecer da Prestação de Contas dos Recursos do FUNDEB

(Art. 30 da Lei Nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020) e Prestação de

Contas dos Recursos aplicados em Ações e Serviços Públicos de Saúde

(art. 34 a 37 da Lei Complementar Federal nº 141/2012), deverão ser

encaminhados ao Gabinete do Prefeito,  devidamente aprovados, até 28

de fevereiro de 2023, sob responsabilidade do Secretário das referidas

pastas.”

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de novembro de 2022

MARCOS GERALDO GUERRA

Prefeito Municipal

Publicado no DOM/AMUNES, no dia

11/11/2022, na(s) página(s) 173, Edição nº.

2143.